
ZARZĄDZENIE NR 1/17
WÓJTA GMINY GRAJEWO

z dnia 2 stycznia 2017 r.

w sprawie określenia zasad kwalifikowania wydatków związanych z realizacją zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

gmina Grajewo

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz 
446 z późn. zm.) oraz § 1 pkt 1 lit. h rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2014 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 r. poz 1952) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady kwalifikowania wydatków związanych z realizacją zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy w szkołach, dla ktorych organem prowadzącym jest gmina Grajewo.

§ 2. Wydatki na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy to 
wydatki:

1) na działalność wykonywaną na rzecz dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, o których mowa w art. 71b ust. 3 ustawy o systemie oświaty;

2) na utrzymanie budynku, wynagrodzenia dyrektorów szkoły oraz wynagrodzenia administracji i obsługi szkoły 
w odpowiedniej wysokości wyliczonej współczynnikiem proporcjonalności, oznaczającym liczbę uczniów z 
orzeczeniami, o których mowa w art. 71b ust. 3 ustawy o systemie oświaty w stosunku do liczby uczniów 
ogółem w danej szkole.

§ 3. 1. Wydatki wymienione w § 2 są finansowane ze środków budżetu gminy Grajewo na dany rok budżetowy 
w dziale 801 - Oświata i wychowanie, w rozdziałach:

1) 80149 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego;

2) 80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach.

2. Wydatki wymienione w ust. 1 nie mogą przekraczać uchwalonego planu wydatków na dany rok budżetowy.

§ 4. W rozdziale klasyfikacji budżetowej 80149 klasyfikuje się wydatki, o których mowa w § 2 pkt 1, 
ponoszone w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych.

§ 5. W rozdziale klasyfikacji budżetowej 80150 klasyfikuje się wydatki, o których mowa w § 2, ponoszone w 
szkołach podstawowych, gimnazjach.

§ 6. 1. Szczegółowy zakres wydatków w rozdziałach, o których mowa w § 3, ustala się następująco:

1) wynagrodzenia wraz z pochodnymi w pełnej wysokości nauczyciela wspomagającego w wysokości 
odpowiadającej liczbie godzin w danym roku;

2) wynagrodzenia wraz z pochodnymi nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne wynikające z orzeczeń, o 
których mowa w art. 71b ust. 3 ustawy o systemie oświaty, w wysokości odpowiadającej liczbie godzin w 
danym roku;

3) wynagrodzenia wraz z pochodnymi za godziny zajęć indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży, o których 
mowa w § 2 pkt 1;

4) wydatki rzeczowe w pełnej wysokości dotyczące wyłącznie kształcenia specjalnego np. pomoce dydaktyczne i 
wyposażenie z przeznaczeniem do użytku dla dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych;

5) wynagrodzenia wraz z pochodnymi nauczycili prowadzących zajęcia w oddziałach, w których znajdują się 
dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjanego, o których mowa w art. 71b ust. 3 ustawy o systemie 
oświaty w wysokości równej iloczynowi tych wydatkow przez ustalony indywidualnie współczynnik 

Id: C038A6D1-B8BC-452F-AA4A-0A0AF850DEC3. Podpisany Strona 1



wyliczony jako iloraz liczby uczniów z orzeczeniami przez liczbę uczniów w danym oddzale w każdym 
miesiącu;

6) pozostałe wydatki na wynagrodzenia i wydatki rzeczowe objęte planem finansowym jednostki w rozdziałach 
80101, 80110, 80146 (tj. wydatki pomniejszone o wydatki z pkt 1-5) w wysokości równej iloczynowi tych 
wydatków przez ustalony indywidualnie dla jednostki wspólczynnik proporcjonalności obliczony zgodnie z ust. 
2. Pozostałe wydatki są to wszytskie wydatki objęte planem finansowym w ww. rozdziałach.

2. Współczynnik proporcjonalności ustala się jako iloraz liczby uczniów z orzeczeniami, o których mowa w art. 
71b ust. 3 ustawy o systemie oświaty przez liczbę uczniów ogółem w szkole. Liczbę uczniów ustala się w oparciu o 
dane SIO na dzień 30 września roku budżetowego poprzedzającego rok, w którym współczynnik będzie 
uwzględniany do obliczeń. Wyliczony współczynnik przyjmuje się z dokładnością do 2 miejsc po przecinku.

3. Wyliczony współczynnik proporcjonalności obowiązuje przez cały rok budżetowy.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom jednostek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Grajewo.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Grajewo

Stanisław Szleter

Id: C038A6D1-B8BC-452F-AA4A-0A0AF850DEC3. Podpisany Strona 2




